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INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do projeto: Ensino de língua portuguesa para imigrantes e refugiados: desafios e
perspectivas

Coordenadora: Carina Fior Postingher Balzan

Nome Número de Matrícula

Aléxia Islabão dos Santos 201811120140

Bárbara Zimer 201811120326

Daize Correa Figueredo 201911120166

Devadatta Dasa Padilha Bernal TI20201112001066

Julia Sonaglio Pedrassani 201811120078

Karina Aparecida Oliveira da Silveira 201811120300

Monique Dias Souza 201911120140

Robert Reiziger de Melo Rodrigues 201811120296

Nome do projeto: Desenvolvimento de materiais pedagógicos - físicos e digitais - para a
Educação STEM

Coordenador: Diego Eduardo Lieban
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Nome Número de Matrícula

Aline de Vargas Zich 202111090015

Allana C. Biscaia 202011150024

Brenda Luísa Dupont Sauthier 202010010083

Dhesse Cavalheiro da Silveira 201611090253

Gabriele Batisti 202111090040

Gabriele Caroline da Silva 2021302400

Joana Moreira Traiber 202010010300

Jorge Arthur Manica 202110010093

Kauã Dalcin Meneghetti 2021302419

Maurício Miguel Moro 201910010170

Nome do projeto: Tecnologias Digitais e a Aprendizagem Significativa: contribuições para o
ensino da Física

Coordenador: Edson Carpes Camargo

Nome Número de Matrícula

Andrei Pocai 202111850028

Angela Schneider Ritter 201911850040

Camila Nodari 202011850077

Igor Bruno Mantovani 201921850019

Julia Figueira Fontoura 202111850060

Vittória Turella 202111850079

Nome do projeto: Atravessamentos neoliberais na educação das infâncias: um estudo dos
documentos produzidos no campo educacional no Brasil a partir da redemocratização

Coordenador: Edson Carpes Camargo
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Nome Número de Matrícula

Beatriz de Lima Teixeira 20162170011

Daiane Vicari Nunes 20192170338

Eloíse Cousseau Machry 20182170190

Jaqueline Camargo Monteiro Barcarol 20182190182

Jéssica da Silva 20181170048

Mariana da Silva Borges 20192170354

Nome do projeto: Desenvolvimento em linguagem VBA de ferramenta computacional para
ajuste de parâmetros cinéticos na fermentação alcoólica de vinhos

Coordenador: Evandro Ficagna

Nome Número de Matrícula

Marina Konzen Morais 201911070207

Natuani Zampieri Singeski 202111060094

Nome do projeto: A neurociência na formação de professores: um olhar para a alfabetização

Coordenador: Gregório Durlo Grisa

Nome Número de Matrícula

Allana C. Biscaia 202011150024

Ana Carolina Peruzo 202011150296

Bianca Elizabeth Suthoff Lunkes 202111150107

Devadatta Dasa Padilha Bernal TI20201112001066

Hamilton Ornes Bitencourt Junior 201811120229

Isadora Lima da Cunha 202011150113

Jaqueline Camargo Monteiro Barcarol 20182190182
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Karina Aparecida Oliveira da Silveira 201811120300

Kátia Frizon 20171170010

Lorenza Corti Villa 202011150164

Maisa Malavolta 201911150278

Milena dos Santos Nunes 20172170286

Robert Reiziger de Melo Rodrigues 201811120296

Thainara Fernanda Pichiteli Rossi 20172170189

Nome do projeto: Modelo de análise de websites de regiões enoturísticas

Coordenadora: Hernanda Tonini

Nome Número de Matrícula

Ana Cristina Moro 202111130017

Ana Luiza Royer Annoni 202111130033

Caroline Ferri 2021101170029

Gabriele Caroline da Silva 2021302400

Joana Moreira Traiber 202010010300

Jorge Arthur Manica 202110010093

Kauã Dalcin Meneghetti 2021302419

Kenia Cavalheiro da Silveira 202110040103

Laura Framia Ferri 201911130102

Luiza Ferreira Aiolfi 2021101170045

Paula Trentin Piacentini 202110010174

Taíssa Rabaioli 201910010391

Nome do projeto: Materiais didáticos para topografia: uma alternativa ao ensino

Coordenadora: Isadora Finoketti Malicheski
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Nome Número de Matrícula

Ana Julia de Bairros 202011150067

Augusto Paese Marcolin 202110010034

Anike Bavaresco 202010010288

Eduardo Garcia Moreira 202011080220

Isadora Lima da Cunha 202011150113

Jorge Arthur Manica 202110010093

Laura Zeni Galvagni 201911130200

Marina Konzen Morais 201911070207

Marieli Dall Acqua 201910010570

Paula Trentin Piacentini 202110010174

Pedro Henrique Camerin 202010010156

Nome do projeto: O ativismo político pentecostal no governo Bolsonaro

Coordenadora: Janine Bendorovicz Trevisan

Nome Número de Matrícula

Camila Nodari 202011850077

Daiane Vicari Nunes 20192170338

Devadatta Dasa Padilha Bernal TI20201112001066

Eduarda Nicchetti De Medeiros 202011150059

Graziela de Vargas Miorelli 201910010030

Guilherme Mendes 202110040014

Ingrid Cacciamani 201911150162

Isadora Lima da Cunha 202011150113

Luana Pagel de Mello 202011150180

Luisa Sartori Poletto 202010010091
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Maisa Malavolta 201911150278

Maria Eduarda Altíssimo Medeiros 202011150202

Marina Konzen Morais 201911070207

Maurício Miguel Moro 201910010170

Robert Reiziger de Melo Rodrigues 201811120296

Sofia Zancanaro Habeck 201911150022

Sofya Laux de Oliveira 202111150034

Taíssa Rabaioli 201910010391

Vittória Turella 202111850079

Nome do projeto: O ensino de Sociologia nas escolas de nível médio na região da 16ª CRE/RS:
um estudo exploratório

Coordenador: Jonathan Henriques do Amaral

Nome Número de Matrícula

Daiane Vicari Nunes 20192170338

Elisa Lentes 201911850377

Robert Reiziger de Melo Rodrigues 201811120296

Nome do projeto: Comportamento Organizacional: Produção científica brasileira em teses e
dissertações no período de 2000 a 2019

Coordenadora: Leane Maria Filipetto

Nome Número de Matrícula

Emanuela Marcon Bagnara 2020307420

Julia Paese Faccin 2020308042

Nome do projeto: As representações de Helena de Tróia na arte: análises sobre o feminino na
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pintura

Coordenadora: Letícia Schneider Ferreira

Nome Número de Matrícula

Ana Julia de Bairros 202011150067

Bianca Elizabeth Suthoff Lunkes 202111150107

Caroline Bertele 201910010278

Eduarda Candaten Rosolen 201910010405

Gabriela de Moura Carson 202010010040

Germano Kümmel Carrer 201910010219

Ingrid Cacciamani 201911150162

Julia Dallé 201911150057

Luana Pagel de Mello 202011150180

Maria Eduarda Altíssimo Medeiros 202011150202

Sofia de Freitas Leitão 202011150229

Sofia Laste Furlanetto 202111150093

Sofya Laux de Oliveira 202111150034

Tainá Pascoaletto 201910010103

Nome do projeto: As mulheres que não comem pão: o feminino e o mar na Odisseia

Coordenadora: Letícia Schneider Ferreira

Nome Número de Matrícula

Bianca Elizabeth Suthoff Lunkes 202111150107

Caroline Bertele 201910010278

Eduarda Nicchetti De Medeiros 202011150059

Gabriela de Moura Carson 202010010040
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Graziela de Vargas Miorelli 201910010030

Julia Dallé 201911150057

Luisa Sartori Poletto 202010010091

Maria Júlia Reginato 201911150030

Marieli Dall Acqua 201910010570

Sofia de Freitas Leitão 202011150229

Sofia Laste Furlanetto 202111150093

Sofia Zancanaro Habeck 201911150022

Tainá Pascoaletto 201910010103

Taíssa Rabaioli 201910010391

Verônica Rodrigues Miecikowski 201911150251

Nome do projeto: A representação de Helena de Tróia em Ovídio: reflexões sobre o feminino
na literatura latina

Coordenadora: Letícia Schneider Ferreira

Nome Número de Matrícula

Bianca Elizabeth Suthoff Lunkes 202111150107

Caroline Bertele 201910010278

Eduarda Nicchetti De Medeiros 202011150059

Graziela de Vargas Miorelli 201910010030

Graziela Fátima Cortina 202011150091

Ingrid Cacciamani 201911150162

Julia Dallé 201911150057

Maisa Malavolta 201911150278

Marieli Dall Acqua 201910010570

Sofia de Freitas Leitão 202011150229
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Sofia Laste Furlanetto 202111150093

Sofia Zancanaro Habeck 201911150022

Sofya Laux de Oliveira 202111150034

Nome do projeto: As transformações provocadas pela pandemia do novo coronavírus no
trabalho e na saúde mental dos docentes

Coordenador: Paulo Roberto Wünsch

Nome Número de Matrícula

Allana C. Biscaia 202011150024

Amanda Basso Roman 202011150040

Ana Carolina Peruzo 202011150296

Andrei Pocai 202111850028

Camila Nodari 202011850077

Caroline Ferri 2021101170029

Devadatta Dasa Padilha Bernal TI20201112001066

Eduarda Nicchetti De Medeiros 202011150059

Elisa Lentes 201911850377

Gabriela de Moura Carson 202010010040

Gabriele Caroline da Silva 2021302400

Geane Lopes de Lima 202011100060

Hamilton Ornes Bitencourt Junior 201811120229

Isadora Lima da Cunha 202011150113

Jaqueline Camargo Monteiro Barcarol 20182190182

Joana Moreira Traiber 202010010300

Jorge Arthur Manica 202110010093

Julia Figueira Fontoura 202111850060
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Kauã Dalcin Meneghetti 2021302419

Lorenza Corti Villa 202011150164

Luiza Ferreira Aiolfi 2021101170045

Maria Eduarda Altíssimo Medeiros 202011150202

Marina Konzen Morais 201911070207

Marieli Dall Acqua 201910010570

Maurício Miguel Moro 201910010170

Natuani Zampieri Singeski 202111060094

Paula Trentin Piacentini 202110010174

Pedro Henrique Camerin 202010010156

Robert Reiziger de Melo Rodrigues 201811120296

Vittória Turella 202111850079

Nome do projeto: Recepção de Cortázar no Brasil

Coordenador: Tiago Pedruzzi

Nome Número de Matrícula

Daize Correa Figueredo 201911120166

Karina Aparecida Oliveira da Silveira 201811120300

Priscila Ogliari Mariani 201811120051
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EDITAL IFRS N° 11/2021 – APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE

HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

Nome do projeto: PIPA IFMAKERS – Pesquisar, Inovar, Prototipar e Aprender

Coordenador: Ronaldo Serpa da Rosa

Nome Número de Matrícula

Daiane Vicari Nunes 20192170338

Elisa Lentes 201911850377

Igor Bruno Mantovani 201921850019

Jênnifer Wolffenbüttel 201811060102

Marina Konzen Morais 201911070207

Natuani Zampieri Singeski 202111060094

Taciane Sandri de Anhaia 201711080241

EDITAL IFRS Nº 29/2021, COMPLEMENTAR Nº 10/2021 - APOIO A PROJETOS

INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO NOS CAMPI DO IFRS.

Nome do projeto: Iniciação científica no ensino médio: desafios e oportunidades

Coordenadora: Janine Bendorovicz Trevisan

Nome Número de Matrícula

Allana C. Biscaia 202011150024

Amanda Basso Roman 202011150040

Ana Carolina Peruzo 202011150296

Ana Julia de Bairros 202011150067

Bianca Elizabeth Suthoff Lunkes 202111150107
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Ingrid Cacciamani 201911150162

Isadora Lima da Cunha 202011150113

Julia Dallé 201911150057

Lorenza Corti Villa 202011150164

Maria Eduarda Altíssimo Medeiros 202011150202

Maria Júlia Reginato 201911150030

Verônica Rodrigues Miecikowski 201911150251

Bento Gonçalves, 17 de junho de 2021.


